Ofício nº 004 /2022                                                        Sananduva, 07 de outubro de 2022

Senhor Gestor,

 Encaminho a Vossa Excelência, para apreciação, a Prestação de Contas,

parcela 3 dos recursos repassados pelo Município, por meio do Termo de Colaboração n°

388/2022, composta dos seguintes documentos:

- Notas fiscais dos itens de despesas executados no projeto;

- extrato bancário zerado de abertura de conta;

- extrato bancário com as movimentações financeiras realizadas no período;

- anexo II – Relatório de Execução do Objeto;

- anexo III – Relatório de execução financeira;

- anexo IV – Demonstrativo de execução de receita e da despesa;

- anexo V – Relatório de execução financeira – relação de pagamentos

efetuados;

- anexo VI – conciliação bancária;

- anexo VII – Relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas.

   Coloco-me à disposição de Vossa Excelência para quaisquer informações
adicionais.

    Atenciosamente,

_____________________________________

Gilce Loregian

CPF n°496440680-68
Presidente Associação Vida e Arte

Excelentíssimo Senhor

Antuir Ricardo Pansera

Gestor do Termo de Colaboração

NESTE MUNICÍPIO

ANEXO II

RELATÓRIO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZAÇÃO PARCEIRA
ASSOCIAÇÃO CULTURAL VIDA E ARTE DE
SANANDUVA

TERMO DE PARCERIA/FOMENTO
388/2022

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento, venho indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicação dos recursos recebidos em 22/09/2022, deste Município, na
importância de R$ 6.000,00 (seis mil reais), recursos estes destinados à manutenção do
projeto Escola de Artes de Sananduva.

Ações programadas:
Pagamento de locação de espaço

Ações executadas:
As aulas e atividades foram realizadas e, portanto, o espaço da sede da proponente foi
utilizado.

Alcance dos objetivos:

As aulas programadas e realizadas. Pagamento da locação efetuado.

Atividades ainda em fase de realização:

Pagamentos de locação e contabilidade.

Declaração de cumprimento do objeto:
                                                            Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestação
de contas, que o objeto firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de
acordo com o disposto no Plano de Trabalho e que a documentação anexada comprova
a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados.

Sananduva, 07/10/2022

_____________________________________

Gilce Loregian
CPF n°496440680-68

Presidente Associação Vida e Arte

ANEXO III

RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZAÇÃO PARCEIRA
ASSOCIAÇÃO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA

TERMO DE
PARCERIA/FOMENTO
388/2022

EXECUÇÃO FINANCEIRA

Descrição Valor Total
Programado

Valor
Recebido no

período

Valor
Recebido

até o
período

Recursos recebidos do Município 30.000,00 6.000,00 18.000,00
Recursos próprios - contrapartida 00,00 00,00 00,00
TOTAL  6.000,00 18.000,00

EXECUÇÃO FÍSICA
Meta Etapa/Fase Descrição Unidade Programado Executado Saldo

1 1 Parcela parcela 5 3 2
TOTAL  5 3 2

Sananduva, 07/10/2022

.

Assinatura e nome do responsável
legal da Entidade

Gilce Loregian
CPF n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

Leidi Pastorello
CPF: 433.005.308-06

ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZAÇÃO PARCEIRA
ASSOCIAÇÃO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA

TERMO DE
PARCERIA/FOMENTO
388/2022

RECEITAS:

Entradas / Histórico Valor (R$)
1 Saldo bancário da conta aberta especificamente para o Termo de

Parceria/Fomento em 30/06/2022
00,00

2 Repasse do Município referente a Parcela 6.000,00
3 Depósito da contrapartida 00,00
4 Rendimentos de aplicação financeira 00,68
5 Devolução pelo proponente de despesas indevidas 00,00
6 Total dos recursos (1+2+3+4+5) 6.000,68
DESPESAS:

Saídas / Histórico Valor (R$)
7 Despesas realizadas conforme relação de pagamentos 6.000,00
8 Despesas indevidas 00,00
9 Total dos pagamentos  (1 + 2) 6.000,00
SALDO:

Histórico Valor (R$)
10 Saldo (6 – 9) 00,68
11 Restituição à conta do concedente, observando-se a proporcionalidade

dos recursos transferidos pelo Município com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convênio.

00,00

12 Saldo bancário da conta convênio em 30/06/2022

00,68

Sananduva, 07/10/2022

.

Assinatura e nome do responsável

legal da Entidade

Gilce Loregian
CPF n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

Leidi Pastorello
CPF: 433.005.308-06

ANEXO V

RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA
RELAÇÃO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZAÇÃO PARCEIRA
ASSOCIAÇÃO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA

TERMO DE PARCERIA/FOMENTO
388/2022

Favorecido CPF / CNPJ
 Documento Fiscal Pagamento Valor (R$)

  Nº Doc
Fiscal

Data de
emissão Valor (R$) Tipo Nº Data

Pagamento
NÉDIO FRIZON 420.972.070-49 003/2022 06/10/2022 6.000,00 TED 100.601 06/10/2022 6.000,00

TOTAL 6.000,00
TOTAL ACUMULADO 18.000,00

Sananduva, 07/10/2022
.

Assinatura e nome do responsável legal da Entidade

Gilce Loregian
CPF n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro da Entidade

Leidi Pastorello
CPF: 433.005.308-06

ANEXO VI

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

PROPONENTE - ORGANIZAÇÃO PARCEIRA
ASSOCIAÇÃO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA

TERMO DE
PARCERIA/FOMENTO
388/2022

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
Nome do Banco:

DO BRASIL
Nº Banco:

001
Nº da Agência:

0731-5
Nº da Conta:

29.935-9
Valor
(R$)

Saldo conforme extrato bancário em 29/08/2022 00,68
Menos depósito não contabilizado 00,00
Mais depósito não acusado pelo banco 00,00
Menos documentos não compensados conforme relação abaixo 00,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente 00,68

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NÃO COMPENSADOS

Cheque/Outros Data
Emissão

Favorecidos Valor
(R$)

NÃO EXISTE

 NÃO EXISTE 00,00

TOTAL 00,68

Sananduva, 07/10/2022

.

Assinatura e nome do responsável
legal da Entidade

Gilce Loregian
CPF n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

Leidi Pastorello
CPF: 433.005.308-06

ANEXO VII

RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

    Senhor Gestor,

   Apraz-me cumprimentá-lo e na oportunidade enviar o relatório
Circunstanciado das Atividades Desenvolvidas com o recurso recebido desta Municipalidade
na ordem de R$ 6.000,00 (seis mil reais), referente aos termos do Termo 388/2022.

   Com os recursos recebidos, efetuamos o pagamento de um mês de
locação do espaço onde atualmente é a sede da Escola de Artes de Sananduva, possibilitando
a execução das atividades: Ballet, Ginástica Rítmica Adaptada, Karatê, Musicalização Infantil,
Canto, Violão, Acordeon, Violino, Teclado, Redação, Desenho, Flauta e Saxofone.
   Em anexo a este, apresentamos fotos das atividades desempenhadas
no período.
  Estes anexos seguem publicados no site www.easananduva.com.br para fins de
transparência.

  Assim sendo, convictos estamos de que os objetivos propostos foram
plenamente alcançados.

Sananduva, 07/10/2022
.

____________________________________
Gilce Loregian

Presidente Associação Vida e Arte

http://www.easananduva.com.br/

ANEXO 1 – FOTOS DAS ATIVIDADES

RECIBO DE QUITAÇÃO 003/2022

Referente projeto Escola de Artes 2022
 – Termo de Colaboração –388 /2022

DADOS DO PAGADOR: ASSOCIAÇÃO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA,
inscrito no CNPJ sob nº 08.902.5430001-06, com sede nesta cidade de
Sananduva/RS, Avenida Rio Branco, 1250, Centro, CEP 99840-000.

DADOS DO RECEBEDOR: NÉDIO FRIZON, brasileiro, casado, portador do RG
7032251568/SSP/PC/RS e do CPF 420.972.070-49, residente na zona rural do
município de Sananduva/RS, CEP 99840-000.

Pelo presente, o RECEBEDOR, dá plena, geral e irrevogável quitação do valor do
aluguel dos imóveis abaixo discriminados, refente aos meses de agosto e setembro de
2022.

Discriminação da Locação Preço total

a) 1(um) apartamento de número 102(de fundos), no
“Edificio Residencial Rio Branco”, com área de
aproximadamente 115 m2, com 3 quartos, sem vaga de
garagem e;

b) 1(um) apartamento de número 101(frente), no “Edificio
Residencial Rio Branco”, com área de aproximadamente
115 m2, com 3 quartos, sem vaga de garagem e;

c) 1(uma) sala comercial térrea, com área de
aproximadamente 186 m2.

R$ 6.000,00

R$ 6.0000,00

DADOS PARA PAGAMENTO
Banco: Cresol - 133
 Ag: 2031-1
Conta corrente: 121-0
Nome do Favorecido: NÉDIO FRIZON
CNPJ/CPF do favorecido: 420.972.070-49

Sananduva, RS, 06/10/2022.

Assinatura do recebedor:       _______________________________
     NÉDIO FRIZON
     CPF 420.972.070-49

Locador

06/10/2022 16:37 Banco do Brasil

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.65#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 1/1

Consultas - Extrato de conta corrente
G3350616296658851
06/10/2022 16:36:46

Cliente - Conta atual

Agência 731-5

Conta corrente 29935-9   ASSOCIACAO S
Período do
extrato Mês atual

Lançamentos

Dt.
balancete

Dt.
movimento Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo

22/09/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 6.000,00 C

06/10/2022 0731 00731 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.601 6.000,00 D

133 2031 42097207049 NEDIO FRIZON

06/10/2022 0000 00000 999 S A L D O 0,00 C

Invest.com Resgate Autom. 0,68 C

Saldo 0,68 C

Juros * 0,00

Data de Debito de Juros 31/10/2022

IOF * 0,00

Data de Debito de IOF 01/11/2022

Saldo de fundos de investimento
RF Ref DI Plus Ágil 0,68

------------------------------------------------

------------------------------------------------

Transação efetuada com sucesso por: JE429760 LEIDI PASTORELLO.

06/10/2022 16:35 Banco do Brasil

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.65#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb 1/1

TED - Transferência Eletrônica Disponível
G335061629665885012

06/10/2022 16:35:49

Debitado

Agência 731-5

Conta corrente 29935-9
 ASSOCIACAO S

Creditado

Banco 133
 CRESOL CONFEDERAÇÃO

Agência (sem DV) 2031
CRESOL PLANALTO SERRA

Conta corrente (com
DV) 1210

Conta Pagamento 0000

CPF 420.972.070-49

Nome favorecido NEDIO FRIZON

Finalidade CREDITO EM CONTA

Número documento 100.601

Valor 6.000,00

Data transferência 06/10/2022

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticação SISBB 80F35800FBEA0695

Transação efetuada com sucesso por: JE429760 LEIDI PASTORELLO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

	Prestação Contas - terceira parcela 2022
	Anexo Fotos
	ESCOLA DE ARTES_recibo  locação 003_2022
	ESCOLA 2022_TERCEIRA PARCELA_EXTRATO
	ESCOLA 2022_TERCEIRA PARCELA_PGTO LOCAÇAO_6000